РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЛЬГИН-ЛОГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 июля 2023 года                                                                                      № 42/1
с. Шульгин Лог
	Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Шульгин-Логского сельсовета Советского района Алтайского края за 6 месяцев 2023 года

	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Устава муниципального образования Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края, решением Шульгин-Логского сельского Совета депутатов от 24.12.2021г. № 29/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шульгин-Логский сельсовет Советского района  Алтайского края»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации Шульгин-Логского сельсовета Советского района Алтайского края  за  6  месяцев  2023 года (прилагается).
2. Направить указанный отчет в Контрольно-Счетную палату муниципального образования Советский район  Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                  П.В. Кащеев

                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Шульгин-Логского сельсовета
                                                                                                  Советского района
                                                                                                  от 20.07.2023  №  42/1

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета на  01.07.2023 года

Таблица 1
Исполнение бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 6 месяцев

	Доходы

	Налоговые доходы
	1 150,0
	232,3

	Неналоговые доходы
	270,0
	400,8

	Безвозмездные поступления, всего
	4 358,5
	1 057,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	185,2
	135,2

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 988,3
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	135,0
	67,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 050,0
	855,0

	Всего доходов
	5 778,5
	1 691,0

	Расходы

	01 Общегосударственные вопросы
	2 250,4
	768,2

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 426,4

577,7

	0111 Резервные фонды
	28,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	796,0
	190,5

	02 Национальная оборона
	135,0
	44,6

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	135,0
	44,6

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40,0
	26,0

	0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	40,0
	26,0

	04 Национальная экономика
	600,0
	328,9

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	600,0
	328,9

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 172,9
	229,2

	0502 Коммунальное хозяйство
	431,8
	213,3

	0503 Благоустройство:
	2 741,1
	15,9

	0503 Уличное освещение
	38,0
	15,9

	0503 Государственная программа Алтайского края "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае" (ППМИ)
	2 148,1
	0,0

	0503 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	555,0

	07 Образование
	30,0
	28,4

	0707 Молодежная политика
	30,0
	28,4

	08 Культура, кинематография
	10,0
	10,0

	0801 Культура
	10,0
	10,0

	Всего расходов
	6 238,3
	1 435,3

	Источники финансирования дефицита бюджета:

	Изменение остатков средств
	-459,8
	255,7